1 º - Fica o executivo Municipal autorizado a firmar convênio 

com a Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Santa Rosa da Serra-APAE, 

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o número 00.348. 786/001-32 e a 

conceder contribui·ção no valor de R$15.000,00 (Quinze Mil Reais). 

Art. 2° - Para fazer face as despesas decorrentes desta Lei, fica o 
.. 

Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento vigente, no 

valor de R$15.000,00(Quinze Mil Reais), nos termos do art. 41,11 da Lei 4.320/64. 

Art. 3º - Como recurso para abertura do crédito adicional especial 

de que trata o art. 2° desta Lei, fica anulada a seguinte dotação constante do orçamento 

Programa vigente, conforme discriminação: